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Ślubowanie w Muzeum Powstania Warszawskiego

03.02.2015

Dziś (03.02.2015 r.) w Muzeum Powstania Warszawskiego odbyła się
uroczystość ślubowania nowo przyjętych funkcjonariuszy
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz wręczenie aktów
mianowań na pierwszy stopień Straży Granicznej w korpusie
chorążych.

Trzynastu nowo przyjętych
funkcjonariuszy Straży
Granicznej w asyście pocztu
sztandarowego oraz w obecności
swoich rodzin, zaproszonych
gości i kadry kierowniczej
złożyło uroczyste ślubowanie
przed Komendantem
Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej gen. bryg. SG
Jarosławem Frączykiem w
scenerii Muzeum Powstania
Warszawskiego.

W swoim wystąpieniu komendant pogratulował młodym funkcjonariuszom podjęcia tak
ważnej i odpowiedzialnej decyzji i wyraził nadzieję, że złożone dzisiaj ślubowanie stanie
się dla nich symbolem najwyższych wartości oraz zobowiązaniem do wytrwałej służby dla
naszej ojczyzny.

Podczas  ceremonii  nowo przyjęci  funkcjonariusze  zostali  zapoznani  z  zasadami  etyki
zawodowej  a  błogosławieństwa  udzielił  im  kapelan  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss. Tradycyjnie już delegacja świeżo upieczonych
funkcjonariuszy złożyła kwiaty pod tablicą upamiętniającą poległych powstańców.

Młodych adeptów teraz czeka kilkumiesięczne szkolenie podstawowe oraz następujące
bezpośrednio po nim szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej w Centralnym Ośrodku
Szkolenia Straży Granicznej,  po ukończeniu,  których jako kaprale SG zasilą placówki
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej.
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Dzisiejsza uroczystość to również wyjątkowy dzień dla absolwentów szkoły chorążych,
gdyż Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jarosław
Frączyk w imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej wręczył im akty mianowań
na pierwszy stopień SG w korpusie chorążych.

Od lat każdą uroczystość w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej swoją obecnością
zaszczycają  uczestnicy  jednego  z  najważniejszych  dla  naszego  narodu  wydarzenia
historycznego - Powstania Warszawskiego, tak i tym razem przybyli do gmachu Muzeum
Powstania Warszawskiego, Halina Jędrzejewska i Eugeniusz Tyrajski oraz przedstawiciel
Zarządu Głównego Światowego Związku AK Mieczysław Szostek, aby pogratulować nowo
przyjętym funkcjonariuszom podjętej decyzji.

Służbę  w  Straży  Granicznej  może  pełnić  osoba  posiadająca  wyłącznie  obywatelstwo
polskie, która w dniu przyjęcia do służby nie przekroczyła wieku 35 lat. Kandydat na
funkcjonariusza nie może być karany, musi posiadać nieposzlakowaną opinię, co najmniej
średnie wykształcenie i odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby.

 


